

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFÍCIO Nº 071/2023 – LICITAÇÃO E CONTRATOS - SEMAS

Barcarena/PA, 27 de fevereiro de 2023.

**A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA
At. FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO
PREFEITA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 035/2022-SRP, proveniente do Pregão Eletrônico nº 037/2022.

Exma. Srª Prefeita,

Nos termos das disposições contidas na legislação e nas normas vigentes, relacionadas ao Sistema de Registro de Preços, manifestamos o interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Barcarena/PA, CNPJ: 18.180.942/0001-64, em aderir à Ata de Registro de Preços nº 035/2022, resultante do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022** da PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, cujo objeto é o Registro de Preços para fornecimento, de forma parcelada, de material de consumo e permanente (material de expediente e escritório), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba-Pá, Secretarias vinculadas e Fundos Municipais.

Deste modo, **SOLICITAMOS A AUTORIZAÇÃO** de Vossa Sra. para utilização da Ata supracitada, obedecendo à legislação em vigor.

Segue tabela com itens e quantitativos de interesse:



BARCARENA

PREFEITURA

Trabalho que une o nosso povo



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº035/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANT. PARA ADESÃO	VALOR UNIT. ARP	VALOR TOTAL ARP
1	CANETAESFEROGRÁFICA, COMESCRITA NAS CORESVERMELHA, PRETA E AZUL, CORPOHEXANGULAR EMMATERIAL PLÁSTICOTRANSARENTE. TAMPAVENTILADA. PONTAMÉDIA DE 1.0 MM COMESFERA DE TUNGSTÊNIO.COMPRIMENTOAPROXIMADO DE 140 MM,GRAVADO NO CORPO AMARCA DO FABRICANTE.CAIXA C/50 UNIDADES - MARCA: TRIS	CAIXA	63	R\$ 31,50	R\$ 1.968,75
5	CANETAESFEROGRÁFICA, COMESCRITA NAS CORESVERMELHA, PLÁSTICOTRANSARENTE. TAMPAVENTILADA. PONTAMÉDIA DE NO MÍNIMO 0.5MM COM ESFERA DETUNGSTÊNIO.COMPRIMENTOAPROXIMADO DE 140 MM,GRAVADO NO CORPO AMARCA DO FABRICANTE.CAIXA C/50 UNIDADES - MARCA: TRIS	CAIXA	25	R\$ 31,50	R\$ 787,50
7	CANETA HIDROGRÁFICA 850 COM ESCRITA NA COR PRETA, TIPO PILOTO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA ÀBASE DE ÁGUA, PERFEITO PARA ESCRITAEM CARTOLI-NAS,DESENHOS E PINTURASEM GERAL. DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO:HIDROGRÁFICA 850,PONTA: POROSA (FINA), NÃO TÓXICA.DIMENSÕES: ALTURA: 12,50CENTÍMETROS, LARGURA:1,30 CENTÍMETROS, PROFUNDIDADE: 1,30 CENTÍMETROS, PESO:10,00 GRAMAS,CAIXA C/12 UNIDADES - MARCA: BRW	CAIXA	72	R\$ 16,50	R\$ 1.188,00
9	CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, 4MM, CORESVARIÁDAS, PONTACHANFRADA PARAMARCAR COM LINHAGROSSA OU SUBLINHARCOM LINHA FINA, NÃORECARREGÁVEL, CAIXAC/12 UNIDADES. - MARCA: MASTER	CAIXA	41	R\$ 12,50	R\$ 512,50
13	CANETA PERMANENTE UNIVERSAL MARCADORRETROPOJETOR PARA EVA E ANOTAÇÕESPONTA GROSSA. - MARCA: VMP	UNIDADE	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00
14	CANETA PERMANENTE UNIVERSAL MARCADOR RETROPOJETOR PARA EVA E ANOTAÇÕES PONTA FINA. - MARCA: VMP	UNIDADE	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00
15	CHAPA DE ISOPOR 100 X50 X 5MM. - MARCA: ISOESTE	UNIDADE	58	R\$ 4,70	R\$ 272,60
17	CHAPA DE ISOPOR 100 X50 X 15MM - MARCA: ISOESTE	UNIDADE	58	R\$ 4,80	R\$ 278,40



BARCARENA

PREFEITURA

Trabalho que une o nosso povo



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

18	GIZ DE CERA TAMANHO PEQUENO, 520, TIPO ESTACA NA CORES VARIADAS, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇOS DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO NÃO TÓXICO E NÃO MANCHA AS MÃOS. CAIXA COM 12 UNIDADES - MARCA: PLANET	CAIXA	17	R\$ 5,50	R\$ 93,50
19	CLIPS 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM -GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES - MARCA: ACC	CAIXA	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
20	CLIPS 3/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - GALVANIZADO. CAIXA COM 100 - MARCA: ACC	CAIXA	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
44	GRAMPO TRILHO, DE AÇO, TAMANHO 80MM, EM CAIXA COM 50 JOGOS, COM SELO DO INMETRO - MARCA: ACC	CAIXA	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
45	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6MM, METÁLICOS, COBREADOS OU GALVANIZADO, COMPROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM CONFIRMADA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 UNID.- MARCA: ACC	CAIXA	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
51	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, METAL, MEDIDA 14 CM - MARCA: BAZZE	UNIDADE	45	R\$ 2,95	R\$ 132,75
53	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 2 FUROS ESTRUTURA DE METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS - MARCA: MAPED	UNIDADE	9	R\$ 157,00	R\$ 1.413,00
54	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, SEMI INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA MARTELADA, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 150 FOLHAS REFERENTE A PAPEL 75G/M², - MARCA: MAPED	UNIDADE	9	R\$ 153,00	R\$ 1.377,00
57	LÁPIS GRAFITE Nº 02, PRETO, CORPO SEXTAVADO SEM BORRACHA, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA USO GERAL, MINA RESISTENTE (DUREZA CARGA 2B) E ESCRITA MACIA E TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, CAIXA C/144 UNIDADES - MARCA: PLANET	CAIXA	39	R\$ 36,00	R\$ 1.404,00
70	CADERNO PEQUENO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M², CAPA DURA, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96, FORMATO 144X280MM - MARCA: MAXIMA	UNIDADE	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
80	PAPEL MADEIRA, FORMATO: A4, PACOTE COM 100 UNIDADES - MARCA: VMP	PCT	25	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00
81	PAPEL RECADO - PAPEL MICRO-ONDULADO, 230G TAMANHO 50X80CM, CORES VARIADAS - MARCA: VMP	UNIDADE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00



BARCARENA

PREFEITURA

Trabalho que une o nosso povo



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

82	PAPEL RECICLADO, PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO GRAMATURA: 75 G/M2, TAMANHO (C X L): 297 X210 MM, COR: NATURAL, TIPO: RECICLADO, EMBALAGEM C/ 500 FL - MARCA: ECOMILLENNIU	EMBALAGEM	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
85	PAPEL VERGÊ 180G/M², A-4 210X297MM COR BRANCA, EMBALAGEM C/50 FOLHAS - MARCA: USAPEL	EMBALAGEM	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00
86	PAPEL FOTOGRÁFICO, PAPEL VERGÊ - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, COR: BRANCO LINHO, TIPO: CLÁSSICO, LARGURA: 210 MM, FORMATO: A4, PACOTE C/50 FL - MARCA: NEXEL	PCT	39	R\$ 28,00	R\$ 1.092,00
91	PASTA AZ - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, TIPO: AZ, LARGURA:285MM, ALTURA:34 5 MM, LOMBADA: 70 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: FERRAGEM ALAVANCA METAL NIQUELADO, BOLSA PLÁSTICA - MARCA: FRAMA	UNIDADE	110	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
92	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: REGISTRADORA AZ, LARGURA:350 MM, ALTURA:275 MM, LOMBADA:45 MM, COR:PRETA - MARCA: FRAMA	UNIDADE	110	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
103	PASTA PLÁSTICA EM L - PASTA PLÁSTICA EM L, CONFECCIONADA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE SEMIRRÍGIDO, TAMANHO OFÍCIO 2, 216X330MM, FECHADA NA PARTE ESQUERDA E INFERIOR (FORMATO EM L) E ABERTA NA PARTE DIREITA E SUPERIOR - MARCA: PLASCONY	UNIDADE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
104	PASTA POLIONDA 20MM -PASTA POLIONDA, CORES VARIADAS, COM ABA E ELASTICO, ESPESSURA / GRAMATURADA LINHA (POLIONDA) 2,3/360, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335X 250 X 20MM - MARCA: POLIBRAS	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
106	PASTA POLIONDA 60MM - PASTA POLIONDA CORES VARIADAS, COM ABA EELASTICO, ESPESSURA / GRAMATURADA LINHA (POLIONDA) 2,3/360, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335X 250 X 60MM - MARCA: PLASCONY	UNIDADE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
107	PASTA SANFONADA A-4 -PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370 MM, ALTURA: 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES, TAMANHO A-4 - MARCA: POLIBRAS	UNIDADE	235	R\$ 35,00	R\$ 8.225,00



BARCARENA

PREFEITURA

Trabalho que une o nosso povo



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

113	CAIXA ARQUIVO PLÁSTIC - ARQUIVO MORTO CAIXAS DE PLÁSTICAS, COM TRAVA, MEDIDA: 35MMX13MMX25MM GRAMATURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, PARA MÊS, ANO SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO; COR: COLORIDO - MARCA: ALAPLAST	UNIDADE	285	R\$ 6,00	R\$ 1.710,00
114	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO - ARQUIVO MORTO CAIXAS DE PAPELÃO, COM TRAVA, MEDIDA: 35MMX13MMX25MM GRAMATURA MÉDIA 400G/M², COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, PARA FOLHAS TAMANHO A4 E OFÍCIO; MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO; COR: COLORIDO - MARCA: FRAMA	UNIDADE	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
115	CAIXA ORGANIZADORA PARA PASTA SUSPensa - CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa COM TAMPa, MEDIDAS: 380X295X245; PARA ORGANIZAÇÃO GERAL; COR: PRETA - MARCA: DELLO	UNIDADE	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
116	TINTA GUACHE 250ML -TINTA GUACHE; CORES DIVERSAS, CX C/ 6CORES; FRASCO DE 250ML; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DA COR, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE - MARCA: VMP	UNIDADE	85	R\$ 3,90	R\$ 331,50
117	TINTA PARA CARIMBO 40ML - TINTA PARA CARIMBO, TIPO ALMOFADA; COR: AZUL; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPONENTES: BASE D'AGUA; FRASCO C/40M - MARCA: TRIS	FRC	61	R\$ 3,20	R\$ 195,20
121	TINTA PARA TECIDO 37ML - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS - MARCA: ACRILEX	UNIDADE	75	R\$ 3,50	R\$ 262,50
122	TINTA PARA TECIDO -FOSCA - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS, TIPO: FOSCA - MARCA: ACRILEX	UNIDADE	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
123	TINTA PARA TECIDO -METÁLICA - TINTA PARA TECIDO; EMBALAGEM C/37 ML; CORES DIVERSAS, TIPO:METÁLICA - MARCA: ACRILEX	UNIDADE	75	R\$ 3,60	R\$ 270,00
124	TNT 100M - TNT ROLO DE 100M; GRAMATURA: 45G/M2, COR: VARIADA, LARGURA: 1,40 - MARCA: NEW TNT	UNIDADE	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
138	FITA ADESIVA CREPE - FITA ADESIVA - FITA ADESIVA MATERIAL: CREPE , APLICAÇÃO: MULTIUSO, COMPRIMENTO: 50 M,COR: BEGE, TIPO: MONOFACE, LARGURA:25 M - MARCA: EMBALANDO	UNIDADE	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50
139	FITA ADESIVA 25MM X50M - FITA ADESIVA - COR: INCOLOR, TIPO:MONOFACE, LARGURA: 25MM, COMPRIMENTO: 50 M MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ROLO DE 50 METROS - MARCA: EMBALANDO	RL	125	R\$ 2,40	R\$ 300,00



BARCARENA

PREFEITURA

Trabalho que une o nosso povo



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

140	FITA GOMADA - FITA GOMADA - COR:INCOLOR, TIPO:MONOFACE, LARGURA: 48MM, COMPRIMENTO: 50 M MATERIAL: TRANSPARENTE, ROLO DE 50 METROS - MARCA: EMBALANDO	RL	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
147	ENVELOPE SACO OURO -ENVELOPE - MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C XL): 240 X 340 MM, COR:OURO, GRAMATURA: 80G/M2 - MARCA: FORONI	UNIDADE	750	R\$ 0,33	R\$ 247,50
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 38.000,00

Atenciosamente,

FRANCINEA

TEIXEIRA

DIAS:60787694215

Assinado de forma digital por

FRANCINEA TEIXEIRA

DIAS:60787694215

Dados: 2023.02.27 14:44:09

-03'00'

FRANCINEA TEIXEIRA DIAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DECRETO Nº 0015/2021 – GPMB